## ODYSSEAE XXII.

Ibi robur spirantes constiterunt; qui quidem super limen,  
quatuor; illi autem intra aedes multique et strenui erant.  
His autem prope filia Jovis advenit Minerva,  
Mentori assimilata tum corpore, tum etiam voce.  
Hanc vero Ulysses gaudebat conspicatus et verbum dixit:  
Mentor, propulsa malum, memorque esto socii dilecti:  
qui tibi bene sæpe faciebam, eadem ætate autem mecum es.  
Sic dixit, suspicans populorum-concitatricem esse Miner-  
vam.] Proci vero ex-altera-partē eam increpabant in ædibus:  
primus hanc objurgabat Damastorides Agelaus;,  
Mentor, ne tibi verbis persuadeat Ulysses,  
procos ut-oppugnes, auxilierisque ei ipsi:  
sic enim nostram mentem perfectum-iri puto:  
quando hos interficerimus, patrem atque etiam filium,  
in iis et tu postea interficeris, quod-talia cogitas  
facere in ædibus: tuo vero ipsius capite lues.  
At postquam vestras vires abstulerimus ære,  
possessiones, quoquot tibi sunt, queque intus, et que foris,  
cum-iis quæ sunt Ulyssis commiscebimus; nec tibi filios  
vivere in ædibus sinemus, nec filias,  
neque uxorem castam Ithacæ in urbe versari.  
Sic dixit: Minerva vero irata-est in-corde magis;  
objurgavitque Ulyssem iratis verbis:  
Non-amplius tibi, Ulyssse, robur integrum, nec ulla forti-  
tudo,] qualis erat quando de Helena candidis-ulnis, nobili-  
patre-nata,] per-novem-annos cum-Trojanis pugnabis assidue  
semper;] multos autem viros interfecisti in gravi pugna,  
tu quoque capta-est consilio Priami urbs vii-spatiosis.  
Quomodo demum nunc, quum tuas ad-aedes et possessiones  
venisti,] contra procos molliter-cessas fortis esse?  
Sed age huc, amice, juxta me sta, et vide opus,  
ut scias qualis tibi inter viros inimicos sit  
Mentor Alcimides ad-beneficia rependenda.  
Dixit, et nondum prorsus dabat variabilem victoriam;  
sed adhuc sane roburque et fortitudinem experiebatur  
et Ulyssis, et filii gloriosi.  
Ipsa vero splendidæ super domus tectum  
concedit eo insiliens, hirundini similis aspectu.  
Procos autem concitatbat Damastorides Agelans,  
Eurynomusque, et Amphimedon, Demoptolemusque,  
Pisanderque Polycitorides, Polybusque prudens :  
hi enim procorum fortitudine erant longe optimi,  
quotquot adhuc vivebant, et de animabus pugnabant :  
ceteros autem jam domuerat arcus, et crebrae sagittæ.  
Ille vero Agelaus dixit, verbum omnibus promulgans :  
Ο amici, jam cohibebit vir hic manus indomitas :  
ac jam ei Mentor quidem abiit, inanes jactationes locutus;  
hi autem soll relieti-sunt in primis foribus.  
Ideo nunc ne simul omnes emittas hastas longas :  
sed agite, sex primum jaculamini, sicubi Jupiter  
dederit Ulyssem percuti, et nos gloriam reportare.  
De-ceteris autem non est sollicitudo, postquam hic ceciderit.  
Sic dixit: illi vero inde omnes jaculati-sunt, sicut jussit,  
connixi; illa autem omnia irrita reddidit Minerva.